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Użytkowanie zgodne z 
przeznaczeniem
Elektryczny zestaw do fondue jest przewi-
dziany do rozgrzewania i utrzymywania cie-
pła tłuszczu, bulionu albo mieszanin do fon-
due serowego lub czekoladowego. Został on 
zaprojektowany do przygotowywania ilości 
jedzenia typowych dla prywatnego gospo-
darstwa domowego i nie jest przeznaczony 
do użytku komercyjnego.

Niewłaściwe użytkowanie

OSTRZEŻENIE przed szkodami mate-
rialnymi! 
~ Dostarczony w zestawie garnek ze stali 

szlachetnej może być używany wyłącz-
nie na zespole grzejnym elektrycznego 
zestawu do fondue. Nie wolno go pod-
grzewać na płycie kuchenki ani na 
otwartym ogniu.

Wskazówki 
bezpieczeństwa
Ostrzeżenia
W miejscach wymagających zwrócenia 
uwagi użyto w niniejszej instrukcji obsługi 
następujących wskazówek ostrzegaw-
czych:

NIEBEZPIECZEŃSTWO! Wyso-
kie ryzyko: Zlekceważenie ostrze-
żenia może stanowić zagrożenie 
dla zdrowia i życia.

OSTRZEŻENIE! Średnie ryzyko: Zlekcewa-
żenie ostrzeżenia może być przyczyną ob-
rażeń ciała lub poważnych szkód 
materialnych.
OSTROŻNIE: Niskie ryzyko: Zlekceważe-
nie ostrzeżenia może być przyczyną lekkich 
obrażeń ciała lub szkód materialnych.
WSKAZÓWKA: Sytuacje i aspekty, które 
należy brać pod uwagę podczas używania 
urządzenia.

Wskazówki dotyczące bezpiecznego użytkowania
~ Opisywanego urządzenia nie mogą używać dzieci w wieku do 

8 lat. Opisywane urządzenie może być używane przez dzieci 
starsze niż 8 lat pod warunkiem ich stałego nadzoru. Urządze-
nie może być używane przez osoby o zmniejszonych zdolno-
ściach fizycznych, sensorycznych lub umysłowych lub też osoby 
nieposiadające odpowiedniego doświadczenia i/lub wiedzy 
wyłącznie pod nadzorem lub po przeszkoleniu w zakresie bez-
piecznego używania urządzenia oraz wynikających z niego za-
grożeń.

~ Dzieciom poniżej 8. roku życia nie wolno zbliżać się do urzą-
dzenia i przewodu zasilającego.

~ Dzieci nie mogą bawić się urządzeniem.
~ W razie nieprawidłowego używania może dojść do urazów cia-

ła.
~ Bezpośrednio po użyciu na powierzchni elementu grzejnego 

utrzymuje się jeszcze ciepło.
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~ Dzieci nie mogą przeprowadzać czynności związanych 
z czyszczeniem i konserwacją urządzenia.

~ Urządzenie należy ustawić w stabilnej pozycji przy pomocy 
uchwytów w taki sposób, aby uniknąć rozlewania gorącej cie-
czy.

~ Zespołu grzejnego, przewodu zasilającego i wtyczki sieciowej 
nie wolno zanurzać w wodzie ani innych cieczach.

~ Urządzenie jest przeznaczone do używania zarówno w gospo-
darstwach domowych, jak i podobnych obiektach, na 
przykład …
… w kuchniach dla pracowników sklepów, biur oraz innych 

miejsc związanych z prowadzeniem działalności gospodar-
czej;

… w gospodarstwach rolnych;
… przez klientów hoteli, moteli i innych obiektów oferujących noc-

legi;
… w pensjonatach.

~ Urządzenia nie wolno użytkować z zewnętrznym zegarem steru-
jącym lub odrębnym, zdalnym systemem sterującym.

~ Urządzenie nie może pracować bez garnka!
~ W przypadku uszkodzenia przewodu zasilającego tego urzą-

dzenia należy zlecić jego wymianę producentowi, jego serwiso-
wi lub osobie o podobnych kwalifikacjach, co pozwoli na 
uniknięcie zagrożeń.

~ W miejscu podłączenia wtyczki urządzenia nie powinny dosta-
wać się żadne ciecze.

~ Należy stosować się do informacji znajdujących się w rozdziale 
czyszczenie.

~ Materiał opakowania nie jest zabawką 
dla dzieci. Dzieci nie mogą bawić się 
workami z tworzywa sztucznego. Istnie-
je niebezpieczeństwo uduszenia.

~ Urządzenia elektryczne mogą być źró-
dłem zagrożeń dla zwierząt domowych 
i hodowlanych. Również same zwierzę-
ta mogą spowodować uszkodzenie 
urządzenia. Z tego powodu zwierzęta 

nie powinny mieć dostępu do urządzeń 
elektrycznych.

~ Zespół grzejny należy chronić przed 
wilgocią oraz kapiącą lub rozpryskiwa-
ną wodą.

~ Urządzenia nie wolno używać na ze-
wnątrz pomieszczeń oraz w pobliżu 
zbiorników napełnionych wodą, 
np. zlewów.
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~ Jeżeli jednak zespół grzejny wpadnie do 
wody, należy natychmiast wyciągnąć 
wtyczkę sieciową z gniazdka i dopiero 
potem wyjąć urządzenie z wody. W ta-
kim przypadku urządzenia nie wolno 
używać i należy zlecić jego sprawdzenie 
przez specjalistyczny serwis.

~ Zespołu grzejnego nie wolno dotykać 
mokrymi rękami.

~ Nie włączać urządzenia po wcześniej-
szym upadku oraz wtedy, gdy ono 
samo lub kabel zasilający mają widocz-
ne uszkodzenia.

~ Przedłużacze muszą być przeznaczona 
do natężenia prądu co najmniej 10 A.

~ Przewód zasilający i ewentualny prze-
dłużacz należy poprowadzić w taki 
sposób, aby nikt po nim nie stąpał i nie 
mógł się zaczepić lub potknąć.

~ Przed podłączeniem urządzenia do 
prądu należy sprawdzić, czy regulator 
temperatury jest ustawiony na znaku 0.

~ Wtyczkę sieciową należy podłączać 
do prawidłowo zainstalowanego, do-
brze dostępnego gniazdka z bolcami 
ochronnymi, którego napięcie będzie 
zgodne z parametrami podanymi na ta-
bliczce znamionowej. Gniazdko musi 
być łatwo dostępne również po podłą-
czeniu urządzenia.

~ Należy zwrócić uwagę na to, aby prze-
wód zasilający nie uległ uszkodzeniu w 
wyniku kontaktu z ostrymi krawędziami 
lub gorącymi elementami. Przewodu za-
silającego nie owijać wokół urządze-
nia, tylko w podstawie obudowy 
zespołu grzejnego.

~ Nawet po wyłączeniu urządzenie nie 
jest całkowicie odłączone od prądu. W 
tym celu konieczne jest wyjęcie wtyczki 
sieciowej.

~ Podczas ustawiania urządzenia zwró-
cić uwagę na to, by przewód zasilają-
cy nie był zakleszczony ani zgnieciony.

~ Aby wyciągnąć wtyczkę sieciową z 
gniazdka, należy zawsze ciągnąć za 
wtyczkę, nigdy za przewód zasilający.

~ Wtyczkę sieciową należy wyciągnąć z 
gniazdka...
… w przypadku wystąpienia usterki,
… w przypadku nieużywania urządze-

nia,
… przed czyszczeniem urządzenia 

oraz
… podczas burzy.

~ Do gniazdek należących do tego same-
go obwodu elektrycznego nie należy 
podłączać innych urządzeń o dużym 
poborze prądu. W ten sposób można 
uniknąć przeciążenia sieci elektrycznej.

~ Aby zapobiec zagrożeniom, nie wolno 
dokonywać żadnych modyfikacji urzą-
dzenia.

~ Zagrożenie dla życia wskutek oparze-
nia. Należy uważać, by dzieci nie ścią-
gnęły urządzenia z blatu roboczego, 
pociągając za przewód zasilający.

~ Niebezpieczeństwo buchnięcia pary. 
Używany tłuszcz musi być świeży, czy-
sty i nadawać się do przyrządzania 
fondue. Stary, używany lub nieodpo-
wiedni tłuszcz może zapalić się nawet 
w niskiej temperaturze. Jeśli podczas 
używania urządzenia tłuszcz zacznie 
się palić, nie wolno go gasić wodą. 
Ogień należy zdusić odpowiednią po-
krywką lub wełnianym kocem.

~ Ostrzeżenie przed oparzeniami przez 
gorące odpryski podczas zanurzania 
produktów spożywczych w gorącej za-
wartości garnka: Najpierw należy osu-
szyć produkty oraz zabezpieczyć ręce i 
przedramiona za pomocą rękawic ku-
chennych.

~ Garnek ze stali szlachetnej, osłona 
przed odpryskami i widelce do fondue 
podczas pracy bardzo się nagrzewają. 
Dlatego należy chronić ręce np. za po-
mocą rękawic kuchennych i dotykać tyl-
ko uchwytów widelców.



36 PL

~ Nie wolno napełniać garnka na fondue 
powyżej górnego oznaczenia maksy-
malnego poziomu napełnienia MAX, 
aby uniknąć przelewania podczas na-
grzewania.

~ Przed opróżnieniem, czyszczeniem lub 
transportem należy poczekać, aż 
wszystkie elementy ostygną.

~ Nie wolno transportować zespołu 
grzejnego, gdy znajduje się na nim 
garnek. Garnek mógłby się zsunąć.

~ Nie wolno jeść bezpośrednio z widel-
ców do fondue. Są one bardzo ostre.

~ Garnek na fondue należy napełnić co 
najmniej do dolnego oznaczenia mini-
malnego poziomu napełnienia MIN, 
ponieważ mniejsza zawartość bardzo 
szybko może się nadmiernie nagrzać.

~ Należy używać wyłącznie oryginal-
nych akcesoriów.

~ Urządzenie wyposażone jest w antypo-
ślizgowe nóżki z tworzywa sztucznego. 
Ponieważ meble mogą być pokryte róż-
norodnymi lakierami i tworzywami 
sztucznymi, a do ich pielęgnacji używa 
się różnych środków, nie można wyklu-
czyć, że niektóre z tych materiałów za-
wierają składniki mogące uszkodzić 
stopki z tworzywa sztucznego i powo-
dować ich rozmiękczenie. W razie po-
trzeby umieścić pod urządzeniem 
antypoślizgową podkładkę.

~ Podczas używania produktu mogą wy-
stępować odpryski tłuszczu. Dlatego 
urządzenie należy położyć na podkład-
ce odpornej na wysoką temperaturę i 
tłuszcz.

~ Nie wylewać płynnego tłuszczu do zle-
wu: po zastygnięciu może on zatkać 
przewód kanalizacyjny.

~ Podkładka pod urządzeniem musi być 
sucha.

~ Nie należy kłaść zespołu grzejnego na 
gorących powierzchniach (np. płytach 
kuchennych) ani w pobliżu źródeł cie-
pła i otwartego ognia.

~ Czerwonego garnka ze stali 
szlachetnej w żadnym wypadku 
nie wolno czyścić w zmywarce.

~ Nie należy używać ostrych lub rysują-
cych środków czyszczących.

Uruchomienie
• Usunąć wszystkie materiały, w które 

opakowane jest urządzenie.
• Sprawdzić kompletność i stan wszyst-

kich akcesoriów.

OSTRZEŻENIE przed szkodami mate-
rialnymi! 
~ Czerwonego garnka ze stali 

szlachetnej w żadnym wypadku 
nie wolno czyścić w zmywarce.

• Wypłukać garnek ze stali szlachetnej2, 
osłonę przed odpryskami1 i widelce do 
fondue8 łagodnym płynem do naczyń 
albo wyczyścić je w zmywarce. Po umy-
ciu wszystkie części należy bardzo grun-
townie osuszyć.

• Całkowicie odwinąć przewód zasilają-
cy10 z podstawy do nawijania7.

• Postawić urządzenie na suchej, równej 
i antypoślizgowej podkładce. Podkład-
ka musi być również odporna na wyso-
ką temperaturę i działanie gorących 
odprysków tłuszczu.

WSKAZÓWKA: Podczas pierwszego 
użycia produktu mogą powstać niewielkie 
ilości dymu i charakterystyczny zapach. 
Przyczyną są środki montażowe zastosowa-
ne w elemencie grzejnym i nie jest to wada 
produkcyjna. Należy zapewnić odpowied-
nią wentylację.
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Zasilanie 
1. Przed podłączeniem urządzenia do prą-

du należy sprawdzić, czy regulator tem-
peratury6 jest ustawiony na znaku 0.

2. Wtyczkę sieciową10 należy wpiąć do 
gniazdka, które odpowiada danym za-
wartym na tabliczce znamionowej. 

Podstawowe operacje
Postępowanie z zestawem do fondue jest 
różne w zależności od zastosowania. Nale-
ży też stosować się do odpowiednich roz-
działów.
1. W zależności od zastosowania w garn-

ku2 należy umieścić tłuszcz, bulion 
albo składniki na fondue serowe lub cze-
koladowe. Zawartość musi mieścić się 
między znakami MIN4 i MAX3.

2. Postawić garnek ze stali szlachetnej 2 na 
zespole grzejnym5.

3. Tłuszcz i bulion: Założyć na garnek 
osłonę przed odpryskami1.

4. Przekręcić regulator temperatury6 na 
żądaną temperaturę do podgrzewania. 
Zapala się lampka kontrolna9 w regu-
latorze temperatury6.

5. Fondue serowe i czekoladowe: Cały 
czas ostrożnie mieszać, aż powstanie 
jednolita mieszanina. 

6. Kiedy zawartość garnka ze stali szla-
chetnej2 osiągnie żądaną temperatu-
rę, zgaśnie kontrolka9. Za pomocą 
regulatora temperatury6 zmniejszyć 
nieco temperaturę. Kontrolka9 znów 
zacznie się świecić, kiedy urządzenie 
wznowi nagrzewanie.

7. Składniki pocięte na drobne kawałki na-
bić na widelce do fondue8 i zanurzyć, 
postępując zgodnie z opisem w odno-
śnych rozdziałach.

8. Po zakończeniu gotowania przekręcić 
regulator temperatury6 na 0.

9. Wyciągnąć wtyczkę sieciową10 z 
gniazdka.

10.Przed przystąpieniem do czyszczenia 
odczekać, aż ostygną wszystkie części.

Czyszczenie

OSTRZEŻENIE przed szkodami mate-
rialnymi! 
~ Czerwonego garnka ze stali sz-

lachetnej2 w żadnym wypadku 
nie wolno czyścić w zmywarce.

Dodatkowe informacje na temat 
czyszczenia i pielęgnacji urządzenia 
i jego akcesoriów znajdują się w in-
ternetowej instrukcji obsługi.

Utylizacja
Opakowanie i urządzenie muszą być utyli-
zowane zgodnie z przepisami dot. ochrony 
środowiska w danym kraju. 

Rozwiązywanie 
problemów 
Jeżeli urządzenie nie działa zgodnie z 
oczekiwaniami, należy przeczytać odpo-
wiedni rozdział w internetowej instrukcji ob-
sługi.


